Метод снятия данных с датчика сплава
1. Установка DIP-переключателей 

Для доступа к плате с DIP-переключателями снимите заднюю крышку.
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DIP1 – DIP3  Установка валюты
DIP1      DIP2      DIP3

OFF       OFF      OFF     Рубли
DIP4   
ON= можно инициализировать, установить значение канала 
OFF= нельзя инициализировать, установить значение канала
DIP5   
ON= нельзя сбросить результаты текущего пересчета, сброс общего результата 

OFF= сброс результатов текущего пересчета, нельзя сбросить общий результат
DIP6   
ON= можно пересматривать параметры в режиме LEARN
OFF= нельзя пересматривать параметры в режиме LEARN
DIP7   
ON= предоставление доступа в режим LEARN   
OFF= блокировка доступа в режим LEARN   
DIP8   
ON=Китайский   
OFF=Английский
Расположение DIP-переключателей для режима LEARN

	DIP1
	DIP2
	DIP3
	DIP4
	DIP5
	DIP6
	DIP7
	DIP8

	OFF
	OFF
	OFF
	ON
	OFF
	ON
	ON
	OFF


Расположение DIP-переключателей после работы в режиме LEARN

	DIP1
	DIP2
	DIP3
	DIP4
	DIP5
	DIP6
	DIP7
	DIP8

	OFF
	OFF
	OFF
	OFF
	OFF
	OFF
	OFF
	OFF


2. Снятие параметров монет с датчика сплава
· Включите машину
[image: image3]
· Нажмите кнопку «SET», выберите пункт «LEARN» нажимая ↑ ↓.
[image: image4]
· Зайдите в режим «LEARN»
[image: image5.jpg]



· Выбирите канал, который соответствует пересчитываемому номиналу. 
· Просчитайте монеты (только один номинал, монеты с магнитными свойствами и без них должны пересчитываться раздельно). 
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· Нажмите ← для перехода в режим редактирования.
· Нажмите «SET», кнопкой → перейдите на 3 число первой строки. Увеличьте его на три единицы. Затем на 4 число первой строки – уменьшите на три единицы. С 3 и 4 числами второй строки сделайте тоже самое.
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· Нажмите ← для перехода в режим «LEARN», нажмите «М+» для проверки выбранного диапазона. Если, например, появится сообщение «1.00 #2.00» - это значит, что диапазон 1.00 и 2.00 перекрывается. В этом случае необходимо увеличить / уменьшить 3 и 4 числа не на 3, а на 2.
· Перезагрузить машину для начала счета.
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